
 
 
 

Kolegium ředitele Fyzikálního ústavu 
1 .zasedání dne 11. března 2020 

 
 

Z á p i s 
 
 
Přítomni:  prof. Stuchlík, doc. Slaný, doc. Kovář, Mgr. Petrásek, Dr. Urbanec, doc. Hledík, 

Polášková, Bc. Kapušová, Černínová 
 
Omluveni:  doc. Török 
 
Program: 

1. Informace ředitele 
2. Systematické hodnocení pracovníků ústavu 
3. Koronavir 
4. Různé 

 
 
1. Informace ředitele 
 
1.1. Jmenování ředitele Fyzikálního ústavu v Opavě 
Prof. Stuchlík informoval o oficiálním jmenováním p. rektorem k 1. 3. 2020. 
 
1.2. Organizační řád 
V současnosti probíhají poslední úpravy organizačního schéma FÚ, poté bude jeho finální 
podoba navržena vedoucím jednotlivých součástí FÚ ke schválení.  
 
1.3. Informace z Akademického senátu 
Byla schválen návrh na složení Vědecké rady FÚ. Nyní se připravují jmenovací dekrety 
jednotlivým členům VR. Zasedání se připravuje v termínu 23.-24.3. Jedním z hlavních bodů 
zasedání VR bude schválení akreditačních materiálů podaných FÚ. Prof. Stuchlík vyzval 
přítomné kolegy k potřebným formálním úpravám akreditačních žádostí. Po schválení VR FÚ 
budou akreditační materiály přeposlány k projednání VR SU, které proběhne 7.4. 
 
1.4  Rozpočet FÚ 
Finanční prostředky na RVO (věda) pro FÚ jsou již známy. Oproti roku 2019 nárůst o asi 3 mil. 
Kč. Je dokončováno rozdělení na části FÚ dle pravidel použitých MŠMT. Rozdělení prostředků 
na vzdělávací činnost je připravováno rektorátem tak, že FÚ bude součástí FPF a dohodne 
s FPF přerozdělení. Zatím potrvá financování v úsporném režimu, mzdy byly „překlopeny“ ze 
stavu na FPF. Další změny ve financování budou diskutovány až po sestavení rozpočtu FÚ. 
 
  



2. Systém řízení a systematické hodnocení pracovníků ústavu 
 
2.1. Řízení FÚ 
Řízení FÚ bude probíhat dle organizační struktury. Na sekretariátu FÚ budou tři referáty:  

- Edukace a organizace (H. Černínová) 
- Věda, výzkum a zahraniční styky (Bc. T. Kapušová) 
- Rozvoj a propagace (H. Černínová a Bc. T. Kapušová) 

Referáty řízené přímo ředitelem, metodicky příslušnými zástupci ředitele.  
Rozpočet tvořen ředitelem a vedoucí ekonomicko-správního referátu (L. Polášková) 
v součinností s vedoucími součástí. Kontrola plnění rozpočtu; ekonomicko-správní referát a 
referáty sekretariátu. 
 
2.2. Hodnocení pracovníků dle organizační struktury 
Ředitel vznesl požadavek na každoroční plán činností pracovníků, týká se pouze kmenových 
pracovníků FÚ.  Hodnocení by mělo být rozděleno do struktury 4 subsystémů: 

o ekonomické záležitosti  
o studijní a organizační záležitosti (pedagogické aktivity, garance, přednášky, 

cvičení, podíl na organizovaní výuky atd.),  
o věda a zahraniční styky (vědecké granty, všechny vědecké výstupy, vědecká 

vystoupení, Erasmus, hosté a jejich vystoupení) 
o rozvoj a propagace (společenské aktivity, populárně-vědecká představení, 

vystoupení), DOD, Astrofyzikální školička, prezentace na observatoři i na 
Unisféře.  

Vzniklé databáze těchto výsledků budou použity pro sebehodnotící i výroční zprávy. 
V průběhu roku budou pravidelně aktualizovány.  
 
2.3 Propagace  
Prof. Stuchlík vyslovil návrh na postupné vybudování televizního studia, které bude sloužit 
především pro nahrávání rozhovorů se zahraničními hosty FÚ a přípravu (střih) 
popularizačních pořadů. První série rozhovorů by mohla být uskutečněna se současnými zahr. 
pracovníky FÚ. Pro účely propagace budou nahrávány také jednotlivé přednášky zahr. hostů. 
 
 
3. Koronavir 

o Ředitel žádá o respektování nařízení SU a FPF, spojených s mimořádnou situací. 
o Provozní doba budovy FÚ není optimálně nastavena. Po dohodě s p tajemníkem FPF, 

Ing. Svobodou byla nově nastavena na denní provoz Po-PÁ: 8:00 – 20:00 hod. H. 
Černínová bude o tomto e-mailem informoval pracovníky a studenty FÚ. 

 
4. Různé 

o Prof. Stuchlík přítomné informoval o oslavách FPF k 30. letům jejího založení. K těmto 
oslavám se FÚ zapojí akcí pro zakladatele FPF.  

o Doc. Hledík informoval o připravené místnosti pro studenty FÚ ve sklepních 
prostorách. 

 
Zapsala: Hana Černínová 
  


